REL ’M“ﬁN? s STCTLIANA

COMUNE DI MONTALLEGRO

{ Provineia di Agrigento )

ERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

o
e
=
e
v
et
LE

“r"”f““j‘“_w - Ricognizione eventuali situazioni ¢ soprannumero o
T eccedenze & personale per Panno 2020, Adempimento annuale
al senst dell’art. 33 det Dlgs n 16572001, come modincato
dall’art. 16 della legge v, 183/201 1.

Ty

. “ P . 4 dy # H y
Lanoo duemilaventi , 1 giorno ¥ Pwbaassts Cdelbmese di gemnalo | dalle ore
o s, , nella sala delie sdupanze di questo Comune, regolammente a.unw:mm al sersi HH lewae

LA GIUNTA MUNICIPALE

Prrossoie

sindaco

“vm“ e

Assessorl nssegnati per stanto: 4; in carica; 3

mtante Massenes del sepretadio (olare, -;;aa‘-:-a.x:'m-s;:,.i._g;w.-.*s it Vies F;'»ei'“.;tg\ﬂ“l;‘.‘i arico comunale Dot
Satvitore Chiara, con funzion constltive, referent! ¢ di assistenza al sensd dodiart, 970 ded T4

w2607/ 2008

Catertn Mw;m i quade, svceriato che
jste ol

Assume Ta presidenza dedin seduta 11 Sindaco Guorn,
Podierna sedata & valida per § numero logale degli wiervenuti, di
fvita 1 convocati a deliberare in ordine all'argomento in oggetio :E.t'.:‘:\iic:f:z‘iw.

i oaperta in disouss




PROPOSTA DT ATTO DELIBERATIVO
DA BOTTOPORRE ALLPAPPROVAZIONE DELLA G.M,

imonsabile del T Settors,
et mnivariont

B sottoserttto Dott, Salvatore Chinra . nella quatid b Res
propone Padozions del provvedimento deliberativo sopra distiaio per lo

i

PREMESEO cha:
Vart 16 della legge 17 novernbre 2011, 183, che ha modificne Pititum ded collocarmento i
disponibilitd del dipendenti pubhlict, ned H itento di rafforeare 10 vineolo tis dotazione organios
ed esercizio del compiti istituzionall, ha imposto alie mubbliche amministrazioni di peovvedere
ally ricognizione delle eventuali eccedenze o condizioni di soprannumero del versomale in
servizao da valutarst alla luce di estgenze funsionall o connesse alla stuazions Anansiaria
la disposizione anzi citata, che modifica Part33 del Dlgs 165/20010, « Hmm i pubbhiche
amministeazioni ad elfetvare almeno annualmente una ricogaizione per verificare situaziond &
soprannumers o eccedenze di porsonale e e dame  inmmedimtaments comupnicazione al
dipartimento delia funzione pubblics;
le amministraziom che non aderapiono alla ricognizione muale non possono effettuare
assunziont o instavrare rapporti di Javoro con qualungue tipelogls di contratto perna Ta nullid
degli atti pasti in essere;
i responsabilt delle with organizzative che pon aduane de procedurs previste dal novellate art, 33
del Dulgs n 16572001 ne rispondono in via disciphinare:

ATTESO che;
fa condizione di soprarmumero st orifeva dalla presenza di personale in servizio a femp
indeterminato extra dolazions organica, mentre la condizione di eccedenyn si rileva, ofire che da
esigenze funzional, dall’impossibilith dellente di rispettare § vincoli detad d..i M" islatore por il
tetio di spesa ded personale {artt, comma 557, delta legge no 29672006 ¢ saai) e dal
superamento del tetto del 50% nel rapporto tra spesa del personale ¢ spesa covrente;
nell ultimo triennic sono state acquisite lo dichiarnzioni etfettuate dai Responsabilt di Settore in
merito alla rtlevanone di eventuali situazioni di soprannumers o eccedenza, datle guali sl rileva
Vinesustenza di cecedenze di personale rispetio alle esigenze funzionall e che in alouni cast, angi,
st & evidenzialo o carenza di personale con riferimento a spaci

thiche fipure professionali;

CONSIDERATO:
che Farticole 16, comma 8, del DL, 952012 espressamente provede > Fermi restando 1 vincoli
assunzionali df cul all’urticole 76, del decreto-legpe w. F12 del 2008 convertito con legge n 133
del 2008, @ successive modificazioni ed Integrazioni, con decreto del Presidente del Consiy
del Ministri, du emamare enivo i1 3 dicembre 20820 o tesa con Conferencg Stato-ciitd ed
autonowde tocall, somo stabilis | parameiri df vivinosits per Lo determinasions delle dotazioni
arganiche degli el lpeadi, tencadn priovitericmente conta del ropporio tea dipenderii ¢
popolazione residente. 4 tal fine & determinata lo medic swzionale del personcle in servizio
prexse pli enti. considerandy aache le wilicn of personcle in servizio presso le socield di cwi
alfarticolo 76, comma 7, terzo periodo, del citato deereio epge n 112 del 2008, 4 decorrere
ddedles dater di efficacia del decrato gl entl che rivwiting collocani ad ws lvello superiove del 20
frer cenlo rispefto alfa media non possose sffeltvare assunzsiont o guedsiond diolo: gli emid ohe
risulting collocati ad wn livelle superiore del 4G por cento rispetio cila medin applicons e
misure off gestione delly evestuadi sinwzioni oF sopravmers & cul oilartiools 3 comme 11 ¢

i

segugrdi’

f; ROAOOT . come o

1RR/201L
{Fagira 7 4t 5)



che ad ogpl tale deereto non & wato emanato © che gl unicl parametrt o out fhe viferimento sone
guelii de serlont

-

ehiniti con degrate del Ministero del¥intorne 10/04/2017 «r{uppma redi diy
popoelazione validi per gli Eatl in condizioni & dissesto, per i fnenmae 2037/20197 che fissa la
meia nazionale per 1 comuni con ;’:a»;w‘ritwmnv da 2.000 & 2.999 abiiant! in n.1 dipendente opni
142 abianti per un massime 61 21,3
chie 1E Comane di Montallegro, 11 quale non versa in condiziont di diasesto, ha vng vopolanone
(al 31 12.2019) di 2,499 abltant o doveebbe avere unn dotazione di personale minima &i 18 unitd
di v a.m,!m (2 482/ 1421747} a fronte delle 12 attualmente in servizio ¢ delle n 41 previste nella
vigente dotavione organica come approvala con b defibers di GUML no 72/2019;

CONSULTATE per 1o vie brevi gl alled Resporsabili delle PROG. delirente | guiadi hanno
dictarato che non esistono sitwariond di sopramnumers o eccedenza di personale i relazione atle
esigenze funvionali ﬁri prope in Bettore,

DATO ATTO, pertanto, che  non vi sone condizioni di eccedenza ¢/o soprannumero di
personale in nessuna articolazione or pantzzativa deil’ente;

CONSIDERATO che il bilancio di previsione dell ssercizio 2019/2021 € stato approvato con
Ja delibera consiliare . 18 del 24/10/2019:

DATO AT, quind, che PEnte s1 trova attualmente nel pleno rispetto delle preseriziont di

cul aftart 1, comma 562, della legee 27/12/2006 n.296:

ACCUESTIY H purere ‘ii'a:.a'vwcwmm in ordine atla regolariia teonica ai sensi dell’art. 49, comma
1, del Decreto Legistativo 18 agosto 2000 n. 267 € a.m.i, espresso dallo serivente od altestante, al
contempo, ai sensi dellart, 147 bis, 12 comma, del medesimo Decreto Legislativo, la reeolarity ¢ o
corretterza dell atlo amministrativo che si propone di adottare con ta presonte;

PROPONE

Lodi dave wito, af sensi dell’art, 16 della leppe 18372011, she a seguito della ricognizione effsttaata
dai Responsabill I PO, nel comune di Montllegro nou sono presenil situzziopi di
soprannumers né di eccedenza di personale per i 2020 ¢ che, pertanio, U'Fate non & tenuto ad

avviare procedure per la diohiarazione di esubero;

o

2. di demandare ol competente
ricognizione, come ad esempio ﬁm Trasy
tervitoriall i categoria e alty Presidenza am { mm §1n dt:s, ummm
pubbiica,

Adldi, 290 genmaio 2020

o personais por
Drdgs v Tob 2001, come modificato dalPurt V6 delin

therd

Ativr;,pmw m annuale al senst dell’ael 33
ERTIVEE

{Foping 5 di 5



PAVATLYAN

Sul presente provvedimento hanno formulato | seguenti parert:
PARERE REGOLUARITA” TECNICA

Arsensm dellart. 53 della legge B glugno 1990, n. 142, recepito dall’art. 1, commal, ketbera 1), delln 1 SR
PEARD/TONT, i 48, nel testo guale risulta sostituito dailag, 17 delin LR JZT::“%J‘E.QZ/WM 0, nn 30, & delP o,

'E *‘-37-11‘}11% ched ngﬂ.v D3 ies 26772000, coms ;.mmdm.i.u dailfart, 3, corama 1, lettern 4 leg
0L, st esprime parere favorevole I ordine alla regolariia teonicn e slla cometierza

;.‘m:s.n’.s.uil&:;!.smai,itw.‘x,

Ay, 20/01/2020

A GIUNTA MUNICIPALE
Vista la legge 8/6/1990, v, 142, recepita in Sicilia conda LR, T1/12/19991, o, 48;
Vista fa legee reglonale 3/12/1991, n. 44;
Dato atto che sulla proposta presa in esame, & senst ¢ per pli effend dellart. 57 della e o
QRO6/1990, n. 142, receplio dall’art. 1, comma 1, totiora D, della DO 11/12/1991 1 48, nol testo
guale risulia sostituito dall’art, 12 della TR, n 3072000, é stato seguisito i g:am"wm 'f:.s.w.vsr“s.:wlm in
ordine aila repolaritd weenica;
Ritenude che la proposta testd esaminaia sia meritevale db accoplimento con la narativa ed
dispositivo in essa contenuti;
Tuatto ¢id premesso ¢ consideralo,
Visto i vigente OREELL. ¢ lo Statato comunale.
fon voil unaniod ¢ pales, esprossi per alzata e seduta,
DELIBERA
di approvare la parie narvativa ¢ motivazionale ed i} dispositivo della proposta tostd esaminata, che
gui s'intendono integralmente riportai, @ per Peftetto di
A-d dare atto che, @ senst dell’ar. 16 della logpe 183/2011, o seguito della ricognizione effotiuata
dal Responsabili i PO, nel comune 8 Muontalicgrs non sono  presemti situsziont di
sopranumere ng di ecosdenza of personale per 1 2020 e che, pertanto, PEnte non & tenulo ad
avviare procedure per la dichiararione di esubero;
B.odi demandare ol competente servizio del personale gl adempimenti conseguentl A tale
vicogmiziong, come sd esempio la trasmbsgione del prescate atto alle owand e sindacalt
terntoriall di categoria ¢ alla Presidenza del Consiglio del Ministel Dipariimento della Fonzlone
pubhlica,

‘:-

MUCCESTIVIITENTE, Con SEPATata unanime v

" :\A
e deliberavione dl immediala ssecwtivitg,

di dehiarare Ja pr

WML 20 R dong eventuall situssiond di sopra
/"\ﬂt“'ﬁllw:"li{,rli{'ﬂ qannunie s senst delvar, 33 dal Dilgs v
i

{Faging 4 i)



Letio, confermatn ¢ =offoseritto:

ii, "‘aiﬂ'\ii}f&( O - PRESIDENTE
{Tatering i‘mwim i

UFTC AT

BRLICAZIONG
LA

2090, 4d ey 1':..5. ok 32 Dagae GHAE

{1 sotloserifio segrelario comunale, vist pli atti e;‘ii ufficio ¢ su conforme attestazions dol b
comumaie,

AT e s loa
che 1} presente provvedimento ¢ pubblicate per quindicl glove consecutivi dalla data odisena
all'Albo Pretorio online, istitulle al senst ¢ per gl effiettl df cud allarticolo 32 debla loews 18 [T
2009, . 69 sul sito istituzenale del Comune, ¢ viene pubblicato per esiratto, aliresa, a1 sensi dellant
18 della L.R. n. 22/2008, come integralmente sostituito dallart, 6 della LR, o 11/2015,

Addi,

Lo Addetto alla pubblicazione sulf'albo on ne

1 SEGRETARIO COMUMNALE

Hsotioseritte Sogretario comunale, visti ¢l att dufficio,
athesta

chie la presente deliberazione:

M & dwenﬁah—t t'.“%tbu“\/ﬁ 1

(At 12, comma 2, dells LR, 44/91
decors] Jmu giorn m}..» dtw z% ila pnbf»m arione (ar, 12, cotivna 2, L,,‘E"*.V A/

[T non essendo soggetta & controllo, in quanto meramente esecutive di allrg de Mw* FEAAIATS
{art, 4. conyma 5

Palla residenza wumicipale, 1

PRA200

(Paging 5 45



